
ZARZĄDZENIE NR 175/2020

WÓJTA GMINY TRZYDNIK DUŻY

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwał w sprawie uchwalenia „Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 r." oraz „Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok1'

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r.,
póz. 713 z późn. zm.) i uchwały Nr IW25/2015 Rady Gminy Trzydnik Duży z dnia 4 lutego 2015 r.
w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w gminie Trzydnik Duży (Dz.
Urz.Woj.Lub.2015.poz.917) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzenie konsultacji projektu uchwał w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 r." oraz „Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok" z mieszkańcami Gminy Trzydnik Duży, których celem jest
zebranie od mieszkańców propozycji, uwag i opinii dotyczących projektu „ Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok" i „Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok". Projekty ww. uchwał stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Konsultacje społeczne w trybie badania opinii mieszkańców zostaną przeprowadzone w terminie
od 01 grudnia do 14 grudnia 2020 r. formie pisemnego opiniowania na podstawie formularza
stanowiącego załącznik nr l do niniejszego zarządzenia.

§ 3.Odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Trzydnik Duży jest
pracownik ds. obsługi rady gminy.

§ 4. Uwagi i opinie sporządzone na formularzu należy składać w terminie 14 dni od dnia 01 grudnia
2020 r. drogą pocztową na adres Urzędu Gminy , złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w pokoju
nr. 14 lub przesłać za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ugtrzydnik@ops.pl

§ 5. Wójt Gminy przedstawi wyniki konsultacji społecznych zawierające w szczególności zestawienie
wniesionych uwag i opinii oraz swoje stanowisko odnośnie danej opinii, najpóźniej w ciągu jednego
miesiąca od dnia zakończenia konsultacji społecznych, w następujący sposób:

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy;
2) w formie: ustnej na najbliższej po przeprowadzeniu konsultacji sesji, pisemnej lub w formie

elektronicznej, wszystkim radnym;
3) na urzędowej tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

eraffn



Załącznik nr 1 

do zarządzenia  175/2020 

Wójta Gminy Trzydnik Duży 

z dnia  30 listopada 2020 r. 

 

 

Formularz konsultacji społecznych 

do projektu uchwał w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 r.’’ oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok” 

     

1. Informacja o zgłaszającym 

Imię  i  nazwisko / nazwa organizacji 

 

…………………………………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji 

 

…………………………………………………………………………………………… 

E-mail i telefon kontaktowy 

 

…………………………………………………………………………………………… 

2. Zgłaszane uwagi do projektu „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 r.’’ oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok” 

 

 Lp. 

Uwagi do projektu  

     Uzasadnienie   Obecny zapis w  projekcie Proponowane brzmienie   zapisu w 

projekcie 

1.  

 

 

 

  

2. 

 

 

 

   

3. 

 

 

   

 

Data i podpis ……………………………………………….. 

Formularz należy przesłać: 

W wersji elektronicznej na adres: ugtrzydnik@ops.pl 

Wysłać korespondencyjnie na adres: Trzydnik Duży  59 A , 23-230 Trzydnik Duży 

 lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy w pokoju nr  14 

 

     

mailto:trzydnik@ops.pl


 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

         do zarządzenia  175/2020   

         Wójta Gminy Trzydnik Duży 

         z dnia  30 listopada 2020 r. 

 

      

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA 2021 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Trzydnik Duży 2020 

  



WPROWADZENIE 

 

Obszar przeciwdziałania alkoholizmowi regulowany jest przez ustawę z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W zakresie działań samorządu gminnego, 

odpowiedzią na ww. ustawę jest opracowanie i realizowanie przedmiotowego Programu, który stanowi 

integralną część Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Urzędu 

Gminy Trzydnik Duży na rok 2021. Należy podkreślić, że istotą Programu jest właśnie podjęcie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiazywaniem jak również zmniejszeniem skali, ograniczania spożycia 

napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości  

w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także 

wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy.  

Jednostki samorządu terytorialnego powinny popierać także tworzenie i rozwój organizacji społecznych, 

których celem jest krzewienie trzeźwości i abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu 

oraz udzielanie pomocy ich rodzinom, jak również zapewniać warunki sprzyjające działaniom tych 

organizacji. 

CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Trzydnik Duży położona jest w południowo-zachodniej części powiatu kraśnickiego, a zarazem  

i województwa lubelskiego. Zajmuje powierzchnię 104 km², podzielona jest  na 20 sołectw i jest gminą 

typowo rolniczą liczącą 6403 mieszkańców zameldowanych na stałe 87 zameldowanych tymczasowo razem 

6490. 

Działalność oświatową prowadzi 5 szkół podstawowych, 3 przedszkola i 3 oddziały przedszkolne.  

W placówkach tych uczy się 572 uczniów w tym: 

- w szkołach podstawowych – 423 , 

- w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 149 . 

Działalność kulturalną zaś prowadzą Gminny Ośrodek Kultury, 10 świetlic wiejskich oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna z trzema filiami. 

 

DIAGNOZA – STAN PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

1.Ilość wydanych zezwoleń w roku 2020 na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży 

wynosi – 8 

2.Ilość wydanych zezwoleń w roku 2020 na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży 

wynosi – 1 

3.Liczba dzieci w szkołach podstawowych zagrożonych patologią: 

-  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Olbięcinie       0 

-  Zespół Szkolno - Przedszkolny w  Rzeczycy Ziemiańskiej     1 

-  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Woli Trzydnickiej      0 

-  Szkoła Podstawowa w Rzeczycy Księżej        1 

-  Szkoła Podstawowa  w Łychowie Gościeradowskim      1 

-  Szkoła Podstawowa w Trzydniku Dużym        3 

 

4.Ilość rodzin objętych pomocą przez Ośrodek Pomocy Społecznej w związku z problemem 

alkoholowym wynosi 8 rodzin, w tym 13 dzieci. 

  



ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ. 

 

Rozwiązywanie problemów alkoholowych wymaga współdziałania szeregu instytucji: 

oświaty, policji, pomocy społecznej, służby zdrowia, wymiaru sprawiedliwości, administracji aby 

skutecznie przeciwdziałać przemocy związanej z alkoholizmem i narkotykami. W Gminie Trzydnik Duzy 

rozwiązywaniem tych problemów zajmują się: 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Trzydniku Dużym; 

2) Szkoły Podstawowe na Terenie gminy Trzydnik Duży; 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzydniku Dużym; 

5) Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym; 

6) Komisariat Policji w Annopolu; 

7) Stowarzyszenia  i inne organizacje pozarządowe; 

8) Ośrodki zdrowia; 

9) Parafie  z terenu Gminy Trzydnik Duzy i inne organizacje kościelne  działające na rzecz przeciwdziałaniu 

uzależnieniom. 

 

Rozdział I - Cele 

 

Cel główny Programu 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania problemów 

alkoholowych: 

Profilaktyka uniwersalna – ukierunkowana na całe populacje. Są to działania profilaktyczne adresowane do 

całych grup (populacji) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 

związanych z używaniem alkoholu. 

Profilaktyka selektywna- ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka. Są to działania 

adresowane do jednostek grup, które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną są narażone na 

większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania substancji 

psychoaktywnych lub innych zaburzeń zdrowia psychicznego (działania  edukacyjne, opiekuńcze  

i rozwojowe wobec dzieci pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym). 

Profilaktyka wskazująca- ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka, demonstrujące wczesne 

symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu. (interwencje podejmowane wobec uczniów 

upijających się). 

 

Cele szczegółowe Programu 

 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych. 

2. Zmniejszenie rozmiarów problemów alkoholowych aktualnie występujących. 

3. Zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego. 

4. Ograniczenie dostępności alkoholu w szczególności dla młodzieży. 

5. Promowanie  postaw społecznych  ważnych w profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

 

 



 

 

Rozdział II - Zadania programu 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz  członków 

ich rodzin poprzez: 

- zapewnienie pacjentom i ich rodzinom możliwości bezpłatnego korzystania z usług podmiotów 

zajmujących się diagnozą i terapią problemów uzależnienia  

- współpraca z Klubem Anonimowego Alkoholika i Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, 

- udzielanie informacji i porad osobom z problemami alkoholowymi. 

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,  

oraz ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

- zwiększenie skuteczności interwencji prawno - administracyjnej wobec przemocy i innych 

zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez picie napojów alkoholowych. 

- kierowanie osób nadużywających alkoholu na leczenie ambulatoryjne i stacjonarne, 

- współdziałanie z miejscową Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Służbą Zdrowia, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną celem udzielania pomocy ofiarom przemocy oraz osobom 

uzależnionym od alkoholu. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży poprzez: 

- budowanie akceptacji społecznej wraz z kościołem katolickim dla postaw abstynenckich  

i trzeźwościowych, 

- organizowanie imprez okolicznościowych propagujących trzeźwe obyczaje, 

-wspomaganie wszechstronnego kształcenia nauczycieli  z zakresu problemów alkoholowych, przemocy  

w rodzinie, 

-zorganizowanie grupy wsparcia kobiet, 

 

 

 Zadanie 4 

Prowadzenie na terenie szkół, placówek oświatowych, kulturalnych, programów profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży: 

- dofinansowanie kosztów organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej w trakcie 

których odbywać się będą zajęcia profilaktyczne, 

- prowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej wśród rodziców i innych członków rodziny, jako ważny 

element uświadamiania społeczeństwa  o istocie współuzależnienia narkomanią i alkoholem 

- podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych mających na 

celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

poniżej 18 roku życia ; 

- promowanie zdrowego stylu życia między innymi poprzez prowadzenie lokalnych imprez rozrywkowych, 

sportowo-rekreacyjnych, konkursów profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych przy współpracy  

z parafiami, dyrektorami szkół, placówek kulturalnych, stowarzyszeniami promujących zdrowy styl życia 

bez alkoholu; 



- promocję imprez bezalkoholowych, w tym sportowych, kulturalnych, turystyczno- krajoznawczych, 

organizowanie, finansowanie i dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z realizacją programów 

profilaktycznych; 

Wspieranie działalności szkół, organizacji i instytucji promujących różne formy spędzenia czasu wolnego 

przez dzieci i młodzież poprzez prowadzanie zajęć rekreacyjno- sportowych: 

- gry i zabawy ruchowe, 

- gry i zabawy terenowe, 

- wycieczki krajoznawcze 

-turnieje i zawody sportowe, 

- promowanie  spędzania wolnego czasu; bez alkoholu i narkotyków 

- w ramach realizacji zajęć sportowych dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego, 

- zakup i dystrybucja pism i literatury fachowej; 

- wydawanie, kupowanie oraz dystrybucja materiałów informacyjnych o problemie alkoholizmu, 

narkotyków i tematyce pokrewnej, 

-finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów , szkoleń dla nauczycieli i rodziców, członków 

zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie , 

-wspieranie działań organizowania konkursów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych 

-tworzenie i prowadzenie świetlic środowiskowych, 

-włączenie się do ogólnokrajowych  kampanii edukacyjnych dotyczącej profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych , jak również polityki prorodzinnej. 

- dofinansowania prowadzenia  zajęć i programów dla dzieci, poprzez różnorodne programy rozwojowe  

np.: teatralne, komputerowe, taneczne, sportowe. 

Realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu  profilaktyki  i rozwiazywania 

problemów alkoholowych stanowiącego część strategii rozwiazywania problemów społecznych, uchwalanego 

corocznie przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Rozdział III – Realizatorzy 

 

Wójt Gminy Trzydnik Duży powołuje Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W skład gminnych komisji rozwiazywania problemów alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w 

zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany jest przez Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy z: 

- Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- Dyrektorami szkół podstawowych, 

- Dyrektorami Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej.  

Wymienione jednostki otrzymują treść niniejszego programu do wiadomości i realizacji. 

 

Rozdział IV – Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1) za każdorazowy potwierdzony udział członków w posiedzeniu komisji – 10% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ustalonego ustawą z dnia 10 października 2002 r., o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, 

2) za udokumentowane pełnienie dyżurów w punkcie konsultacyjnym – 10 zł za godzinę, 

3) za udokumentowany udział w kontrolach placówek handlowych i gastronomicznych prowadzących 

sprzedaż napojów alkoholowych – 10 zł za godzinę, 



4) za udokumentowane przeprowadzenie wykładów szkoleniowych dla dzieci i młodzieży w szkołach – 

15 zł za godzinę, 

5) za udokumentowane prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu i kierowanie na 

leczenie – 10 zł za godzinę, 

 

Rozdział V - Źródła finansowania 

 

 Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych  na 2020 r. są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

              Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2021przewiduje się kwotę 59 500 zł. 

  

W budżecie gminy zostaną zabezpieczone środki finansowe na zadania: 

 

1. Prowadzenie programów profilaktycznych 

w szkołach podstawowych,          4 000,00 zł 

     2.   Spektakle i imprezy o tematyce uzależnieniowej w szkołach  

            podstawowych             2 500,00 zł 

3. Ferie o tematyce uzależnieniowej          5 000,00 zł 

4. Realizacja programu terapeutycznego ponadpodstawowego 

dla osób uzależnionych          4 000,00 zł 

5. Publikacja artykułów o tematyce uzależnieniowej w prasie lokalnej   5 000,00 zł 

6. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych       5 000,00 zł 

7. Trzeźwościowy  Rajd Rowerowy       10 000,00 zł 

8. Organizacja konferencji propagującej zdrowe obyczaje      3 000,00 zł 

9. Profilaktyka wśród seniorów         3 000,00 zł 

10. Gminne święto sportu połączone z problematyką 

uzależnieniową           4 000,00 zł 

11. Wynagrodzenie dla biegłych sądowych i opłaty sądowe     4 000,00 zł 

12. Wydatki bieżące komisji       10 000,00 zł 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 

         do zarządzenia  175/2020   

         Wójta Gminy Trzydnik Duży 

         z dnia  30 listopada 2020 r. 

 

 

  

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

na  2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trzydnik Duży 2020 



Wprowadzenie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), zgodnie z art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), do zadań własnych gminy 

należy przeciwdziałanie narkomanii. Problem używania nielegalnych substancji 

psychoaktywnych i konsekwencji z tym faktem związanych dotyczy większości społeczeństw 

współczesnego świata. Problem uzależnienia od narkotyków jest w naszym kraju 

dostrzegalnym zjawiskiem. Jest on znaczący zarówno w skali ogólnokrajowej, jak i lokalnej. 

Problemy społeczne są rozwiązywane najskuteczniej na szczeblu lokalnym, gdzie 

kompetentne instytucje czy organizacje pozarządowe są w stanie trafnie określić charakter 

problemu, jego skalę oraz podjąć adekwatne środki zaradcze. Narkomania nie jest zjawiskiem 

jednowymiarowym. Jest problemem zdrowotnym, bowiem niesie za sobą poważne ryzyko dla 

zdrowia publicznego, szczególnie w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, 

choroby weneryczne). Stanowi też problem prawny czy kulturowy. Uzależnienie, jako 

problem wielowymiarowy, jest przekroczeniem bardzo ulotnej i trudnej do zauważenia 

granicy między chęcią, która wyraża dobrowolność, a przymusem, który całkowicie zaburza 

kontrolę.  

Tę granicę przekracza się tylko raz, ale bezpowrotnie. Uzależniony, nawet gdy nie przyjmuje 

substancji psychoaktywnych, to do końca życia pozostaje osobą uzależnioną. Narkomania, 

jako zjawisko społeczne znajduje się obok innych problemów i kwestii społecznych. W tym 

kontekście rozumiana jest jako efekt niekorzystnych czynników, które sprzyjają jej 

powstawaniu (np. dezintegracja społeczna) lub występuje jako przyczyna innych zjawisk 

i  problemów (np. przestępczość) bądź jedno i drugie. 

Zadaniem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie 

używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych. 

 

 

 

 



 

 

Rozdział I - Cele 

 

• Cel główny Programu 

 

Celem głównym Programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych  

z tym problemów społecznych i zdrowotnych oraz podniesienie świadomości społeczeństwa  

o zagrożeniach narkomanią i niwelowanie istniejących problemów. 

 

• Cele szczegółowe Programu 

 

• Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami 

• Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, 

• Objęcie pomocą większej liczby osób uzależnionych od narkotyków, 

• Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

 

Rozdział II - Zadania programu 

 

Zadanie 1 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

 Współpraca z NZOZ Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Kraśniku w zakresie 

pozyskiwania informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie pozyskiwania 

informacji o dostępnych miejscach i formach pomocy. 

 Informowanie społeczeństwa o możliwościach skorzystania z pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych. 

 Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 



 

 

 

Zadanie 2 

 Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 Stworzenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii możliwości 

korzystania z pomocy psychologicznej. 

 Warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Trzydnik 

Duży  prowadzone są  w placówkach oświatowych. 

 Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone w szkołach na terenie Urzędu Gminy 

w  Trzydniku Dużym. 

 

Zadanie 3 

 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i  młodzieży. 

 Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi  

i młodzieżą z rodzin, w których występuje problem narkomanii (nauczyciele, 

pedagodzy). 

 Promowanie i organizowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii (prelekcje, pogadanki, warsztaty, konkursy, spektakle, 

itp.). 

 Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym 

itp. dla dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość narkotyków. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiazywaniu problemów narkomanii. 

  

 Współpraca merytoryczna z podmiotami realizującymi Program;  

 Udzielanie rekomendacji podmiotom realizującym Program;  



 Wymiana doświadczeń i informacji w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów narkomanii; Wspieranie realizacji działań służących rozwiązywaniu 

problemów narkomanii. 

 

 

Zadanie 5 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

 Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Trzydniku Dużym w zakresie 

udzielania wsparcia socjalnego osobom dotkniętym problemem narkomanii. 

 Współpraca z NZOZ Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Kraśniku w zakresie 

podejmowania interwencji  kryzysowej w rodzinach dotkniętych problemem 

narkomanii. 

 

Rozdział III - Realizatorzy 

 

 Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Urząd Gminy 

w  Trzydniku Dużym. W ramach realizacji Programu, Gmina będzie współpracować z: 

•  Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Trzydniku Dużym, 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Komendą Powiatową Policji w Kraśniku, 

•  Gminnym Ośrodkiem Kultury, 

• Gminną Biblioteką Publiczną w Trzydniku Dużym, 

• NZOZ Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Kraśniku 

• II Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach 

Rodzinnych i Nieletnich w Kraśniku. 

• Organizacjami pozarządowymi i innymi Instytucjami.  

 

 

 

 

 



Rozdział IV - Źródła finansowania 

 

 Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 Na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

przewiduje się kwotę 18 500 zł. 

W budżecie gminy zostaną zabezpieczone środki finansowe na zadania: 

1. Wprowadzenie programów profilaktycznych w szkołach podstawowych             2 000,00 zł 

2. Spektakle i imprezy o tematyce uzależnieniowej w szkołach podstawowych        2 000,00 zł 

3. Gminne święto sportu połączone z tematyka uzależnieniową                                8 000,00 zł 

4. Ferie o tematyce uzależnieniowej          1 000,00 zł 

5. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych            2 500,00 zł 

6. Publikacja artykułów o tematyce uzależnieniowej w prasie lokalnej       1 000,00 zł 

4. Wydatki bieżące komisji                                                                                         2 000,00 zł 

 


